RB+
RB OUT
RB IN
17
5
16.6 126
34
5

1. 構成品
番号 品 名 型 式 備考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照
付属品
2 ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ
接続ｺﾈｸﾀ
DeviceNet 仕様
SMSTB2.5/5-ST-5.08AU(ﾒｰｶ：ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
CC-Link 仕様
PROFIBUS-DP 仕様 Dsub9 ﾋﾟﾝ(ﾒｽ)をご用意ください。
EtherNet/IP 仕様 Ethernet ｽﾄﾚｰﾄｹｰﾌﾞﾙ(ｶﾃｺﾞﾘ 5e 以上)
3 ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ
終端抵抗
DeviceNet 仕様 本ｺﾝﾄﾛｰﾗが終端の場合はご用意ください 121Ω±1%、1/4W
CC-Link 仕様 130Ω1/2W、110Ω1/2W 各 1 個付属
PROFIBUS-DP 仕様 本ｺﾝﾄﾛｰﾗが終端の場合はご用意ください 220Ω1/4W × 1、
390Ω1/4W × 1
EtherNet/IP 仕様 必要無し
4 AC 電源ﾌﾟﾗｸﾞ
5 ｼｽﾃﾑ I/O ﾌﾟﾗｸﾞ(2 個)
6 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0264
7 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定、ﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定などｾｯﾄｱｯﾌﾟの操作に必要です。
いずれかのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙをご用意ください。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(RS232C ｹｰﾌﾞﾙ＋非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き) IA-101-X-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ + RS232C ｹｰﾌﾞﾙ + 非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き) IA-101-X-USBMW
3 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(安全ｶﾃｺﾞﾘ 4 対応ｹｰﾌﾞﾙ + 非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き) IA-101-XA-MW
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-T
5 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) SEL-TD
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ + TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ(IA-LB-TG)付き) SEL-TG
7 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ IA-T-X
8 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) IA-T-XD
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0157
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ IA-101-X-MW/IA-101-X-USBMW MJ0154
3 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-T/TD/TG MJ0183
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ IA-T-X/XD MJ0160
5 DeviceNet 取扱説明書 MJ0124
6 CC-Link 取扱説明書 MJ0123
7 PROFIBUS-DP 取扱説明書 MJ0153
8 EtherNet/IP 取扱説明書 MJ0308
4. 型式銘板の見方
5. ｺﾝﾄﾛｰﾗの型式の見方
SSEL – C – 2 – 200A – 100AB – DV – 2 – 1
       
型式表

漏電ﾌﾞﾚｰｶは、漏電ﾌﾞﾚｰｶを取付ける箇所の漏れ電流を測定し、選定してください。
漏電ﾌﾞﾚｰｶは、“高調波対応型”を使用してください。
※4 CE ﾏｰｷﾝｸﾞ対応には、図に示す型式のｸﾗﾝﾌﾟﾌｨﾙﾀの取付けおよびｻｰｼﾞﾌﾟﾛﾃｸﾀの接続が必要です。
また SSEL に接続される全てのｹｰﾌﾞﾙは 30m 未満で配線してください。
● 非常停止入力の配線例
装置全体の非常停止回路で、複数台のｺﾝﾄﾛｰﾗの非常停止を行う場合の例です。
※1 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽの接続は、ｺﾝﾄﾛｰﾗが自動認識します。
※2 EMG+、EMG−間の CR の接点は、DC24V、0.5A/接点 以上を使用してください。
※3 安全ｶﾃｺﾞﾘが駆動源遮断を要求する場合、MC を接続します。
MC の接点定格は、ｻｰｷｯﾄﾌﾞﾚｰｶの選定で求めた電流値で選定してください。
S1、S2 を流れる電流の合計が 0.5A を超えないようにしてください。超える場合は、補助ﾘﾚｰを設けてください。
I/O ﾎﾟｰﾄ
I/O ﾎﾟｰﾄは、SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ内部のﾃﾞｰﾀの受渡し場所です。
1 ﾎﾟｰﾄで 1 接点分(1bit)のﾃﾞｰﾀを受渡しできます。
ﾃﾞｰﾀは、ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽを経由して受渡しされます。
● I/O ﾏｯﾌﾟ
SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗの出荷時 I/O ﾎﾟｰﾄ No.と機能を以下に示します。
SSEL のﾎﾟｰﾄ No.や機能割付けは、I/O ﾊﾟﾗﾒｰﾀによって変更することが可能です。
[詳細については｢SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書｣を参照してください]
 ﾎﾟｰﾄ No. 機 能  ﾎﾟｰﾄ No. 機 能
入力
016 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.1)
入力
008 汎用入力
017 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.2) 009 汎用入力
018 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.4) 010 汎用入力
019 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.8) 011 汎用入力
020 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.10) 012 汎用入力
021 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.20) 013 汎用入力
022 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ指定(RPG No.40) 014 汎用入力
023 ｿﾌﾄｳｪｱﾘｾｯﾄ(再起動) 015 汎用入力
000 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑｽﾀｰﾄ
出力
300 ｱﾗｰﾑ出力
001 汎用入力 301 ﾚﾃﾞｨ出力
002 汎用入力 302 汎用出力
003 汎用入力 303 汎用出力
004 汎用入力 304 汎用出力
005 汎用入力 305 汎用出力
006 汎用入力 306 汎用出力
007 汎用入力 307 汎用出力
(注)入出力のﾎﾟｰﾄ数は、以下のようになります。
入力 000～299(MAX. 300 点)
出力 300～599(MAX. 300 点)
型式 対応変換ｹｰﾌﾞﾙ 対応ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ
SSEL-C CB-SEL-SJ002 DP-3
SSEL-CS CB-SEL-SJS002 DP-4S
PLC(上位)
ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ
ﾏｽﾀﾕﾆｯﾄ
SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ
I/O ﾎﾟｰﾄ
入力ﾎﾟｰﾄ 出力ﾎﾟｰﾄ
000 300
001 301
002 302
003 303
004 304
005 305
006 306
007 307
008 308
009 309
010 310
011 311
012 312
013 313
014 314
015 315
: :
ﾃﾞｰﾀ受渡し